UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
————————

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————–––——————

Số:          /KH-SGD&ĐT Hòa Bình, ngày      tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Giao nhận đề thi, bảo quản bài thi tại điểm thi

tuyển sinh vào 10 trung học phổ thông, năm học 2023-2024
—————–––——————

Căn cứ Công văn số 863/TB-SGD&ĐT-TrH ngày 31/3/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Hòa Bình về việc tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông năm

học 2023-2024; Công văn số 1162/HD-SGD&ĐT-TrH ngày 28/4/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ

thông, năm học 2023-2024; Quyết định số 1226/QĐ-SGD&ĐT ngày 01/6/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình về việc thành lập Tổ Vận chuyển đề thi Kỳ thi tuyển

sinh vào lớp 10 trung học phổ thông, năm học 2023-2024,

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch Giao nhận, bảo quản đề thi, bảo quản

bài thi tuyển sinh vào 10 trung học phổ thông, năm học 2023-2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm thực hiện tổ chức kỳ tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học

2023-2024 diễn ra bảo đảm an toàn, nghiêm túc, trung thực, khách quan, công bằng và

đúng Quy chế. Đặc biệt là khâu vận chuyển đề thi, bảo quản bài thi tại điểm thi và quy

trình giao nộp, nơi bảo quản bài thi tại Hội đồng thi diễn ra đảm bảo tuyệt đối an ninh,

an toàn, bảo mật, đúng quy trình.

- Nâng cao nhận thức của các thành viên trong Ban giao nhận đề thi; ban Coi thi

trong quá trình tham gia làm thi thực hiện đúng nhiệm vụ, đúng Quy chế góp phần thực

hiện công tác tuyển sinh vào 10 trung học phổ thông năm học 2023-2024 diễn ra theo

đúng kế hoạch.

II. Thời gian và địa điểm các tuyến giao nhận đề thi

- Thời gian giao nhận đề thi các tuyến: Ngày 05/6/2023.

- Các tuyến giao nhận đề thi từ Hội đồng ra đề thi ngày 05/6/2023: 04 tuyến.

Tuyến 1, 2 nhận đề thi vào hồi 5 giờ; tuyến 3, 4 nhận đề thi vào hồi 5 giờ 20 phút.

+ Tuyến số 1 gồm các trường: Trung học phổ thông Đà Bắc, Trung học phổ

thông Mường Chiềng, Trung học phổ thông Yên Hòa, Trung học phổ thông Ngô Quyền,

Trung học phổ thông Lạc Long Quân, Trung học phổ thông Kỳ Sơn, Trung học phổ

thông Phú Cường.

+ Tuyến số 2 gồm các trường: Trung học phổ thông Lương Sơn, Trung học phổ

thông Nam Lương Sơn, Trung học phổ thông Chính Lan, Trung học phổ thông Thanh

Hà, Trung học phổ thông Lạc Thủy A, Trung học phổ thông Lạc Thủy B, Trung học

phổ thông Lạc Thủy C, Trung học phổ thông Sào Báy, Trung học phổ thông Kim Bôi,

Trung học phổ thông Bắc Sơn, Trung học phổ thông 19-5.

2

+ Tuyến số 3 gồm các trường: Trung học phổ thông Đoàn Kết, Trung học phổ

thông Quyết Thắng, Trung học phổ thông Công Hòa, Phổ thông Dân tộc nội trú Trung

học cơ sở và Trung học phổ thông Ngọc Sơn Ngọc Sơn, Trung học phổ thông Lạc Sơn,

Trung học phổ thông Đại Đồng, Trung học phổ thông Yên Thủy A, Trung học phổ

thông Yên Thủy B, Trung học phổ thông Yên Thủy C.

+ Tuyến số 4 gồm các trường: Trung học phổ thông Cao Phong, Trung học phổ

thông Thạch Yên, Trung học phổ thông Tân Lạc, Trung học phổ thông Lũng Vân,

Trung học phổ thông Mường Bi, Trung học phổ thông Mai Châu, Trung học phổ thông

Mai Châu B, Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học cơ sở và Trung học phổ thông B

huyện Mai Châu B.

+ Hội đồng Trung học phổ thôn chuyên Hoàng Văn Thụ và Hội đồng Phổ thông

Dân tộc nội trú Trung học phổ thông tỉnh giao nhận đề thi theo buổi thi, Lãnh đạo Hội

đồng thi phân công thành viên nhận đề tại Hội đồng ra đề thi.

 III. Giao nhận và bảo quản đề thi

1. Giao nhận đề thi tại Hội đồng ra đề thi

Thành phần:

- Lãnh đạo, Thư ký, Công an, Thanh tra Hội đồng in sao.

- Tổ trưởng, thành viên, Công an tổ Vận chuyển đề thi.

 Thành viên tổ Vận chuyển đề thi nhận các túi đề thi đã niêm phong từ Hội đồng

ra đề thi với sự chứng kiến của Lãnh đạo, Công an, Thanh tra Hội đồng ra đề thi. Lập

và lưu trữ biên bản bàn giao nhận đề thi (biên bản có đầy đủ chữ kỹ các thành viên:

Bên nhận đề; Bên giao đề; Công an; Thanh tra).

2. Giao nhận đề thi tại Hội đồng Coi thi.

Thành phần:

- Chủ tịch Hội đồng thi, thư ký, Thanh tra, Công an tại Hội đồng Coi thi.

- Thành viên, Công an tổ vận chuyển đề thi.

 Thành viên tổ Vận chuyển đề thi bảo quản vận chuyển và bàn giao các túi đề thi

cho các Hội đồng Coi thi với sự chứng kiến của các thành viên Chủ tịch Hội đồng thi,

thư ký, Thanh tra, Công an tại Hội đồng Coi thi. Kiểm tra phòng bảo quản đề thi, tủ bảo

quản đề thi phải đảm bảo an toàn, chắc chắn, có camera an ninh giám sát ghi hình, có

các phương tiện phòng cháy chữa cháy...

 Lập và lưu trữ biên bản giao nhận đề thi giữa Hội đồng Coi thi với Tổ Vận chuyển

đề thi (biên bản có đầy đủ chữ kỹ các thành viên: Bên nhận đề; Bên giao đề; Công an;

Thanh tra).

 3. Bảo quản, sử dụng đề thi và bảo quản bài thi tại điểm thi.

- Đề thi và bài thi phải được bảo quản trong các tủ riêng biệt. Tủ đựng đề thi, tủ

đựng bài thi phải đảm bảo chắc chắn, phải được khóa niêm phong (nhãn niêm phong

phải có đủ chữ ký của Chủ tịch Hội đồng thi, thư ký, thanh tra Điểm thi và công an),

chìa khóa do Chủ tịch Hội đồng điểm thi giữ. Khi mở niêm phong phải có chứng kiến

của những người ký nhãn niêm phong, lập biên bản ghi rõ thời gian mở, lý do mở, tình

trạng niêm phong.

3

- Chủ tịch Hội đồng thi phải áp dụng các biện pháp bảo đảm an ninh, an toàn cho

đề thi, bài thi, phải có Công an và Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch hoặc thư ký Hội đồng thi

trông coi giữ phòng lưu trữ, bảo quản đề thi, bài thi liên tục 24 giờ/ngày cho đến khi

hoàn thiện bàn giao cho Ban Làm phách.

- Khu vực bảo quản đề thi, bài thi của thí sinh có công an trực, bảo vệ liên tục 24

giờ/ngày và phải đảm bảo an toàn phòng cháy, nổ. Phòng bảo quản đề thi, bài thi phải

bảo đảm an toàn, chắc chắn, có camera an ninh giám sát ghi hình tại phòng liên tục 24

giờ/ngày.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Đối với Sở Giáo dục và Đào tạo

- Ban hành các văn bản chỉ đạo.

- Thành lập và ra Quyết định tổ Vận chuyển và bàn giao đề thi.

- Thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại hướng dẫn tổ chức Kỳ thi.

2. Đối với các Hội đồng thi

- Nhận và bảo quản đề thi và bài thi của thí sinh.

- Vận chuyển và bàn giao bài thi của thí sinh từ Điểm thi về Ban Làm phách.

-  Áp dụng các biện pháp bảo đảm an ninh, an toàn bảo quản, sử dụng đề thi và

bảo quản bài thi tại điểm thi theo đúng hướng dẫn và đúng Quy chế.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Hội đồng thi triển khai thực hiện đầy đủ,

nghiêm túc các nội dung kì thi vào 10 trung học phổ thông năm học 2023-2024./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;

- Các trường THPT,

- Các trường PT DTNT THCS&THPT;

   - Website ngành;

- Lưu VT, TrH (P.05).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Hường

4

PHƯƠNG ÁN PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN TỔ GIAO ĐỀ

CÁC TUYẾN GIAO NHẬN ĐỀ

(Kèm theo Kế hoạch số:             /KH-SGD&ĐT ngày      tháng 6 năm 2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình)

—————–––——————

Tuyến

giao đề
Cán bộ giao đề Đơn vị nhận đề

Tuyến

số 1

Người giao đề:

Ông Nguyễn Đức Hoàng

Ông Vũ Văn Tâm

Ông Ngô Cát Đác

Lái xe: Anh Hoàng, sđt: 0915694999

 Các trường THPT:

THPT Đà Bắc, THPT Mường Chiềng, THPT

Yên Hòa ,THPT Công Nghiệp, THPT Ngô

Quyền, THPT Lạc Long Quân, THPT Kỳ

Sơn, THPT Phú Cường.

Tuyến

số 2

Người giao đề:

Ông Nguyễn Anh Tuấn

Bà Nguyễn Thị Hương Giang

Ông Phạm Anh Thắng

Ông Bùi Thành Chung

Lái xe: Anh Tiến, sđt: 0912509720

Các trường THPT:

THPT Lương Sơn, THPT Nam Lương Sơn,

THPT Cù Chính Lan, THPT Thanh Hà,

THPT Lạc Thủy A, THPT Lạc Thủy B,

THPT Lạc Thủy C, THPT Sào Báy,

THPT Kim Bôi, THPT Bắc Sơn, THPT 19/5.

Tuyến

số 3

Người giao đề:

Ông Bùi Văn Phong

Ông Nguyễn Mạnh Hùng

Ông Bùi Việt Cường

Lái xe: Anh Hùng, sđt: 0976591999

Các trường THPT:

THPT Đoàn Kết, THPT Quyết Thắng,

THPT Công Hòa, PT DTNT THCS và THPT

Ngọc Sơn, THPT Lạc Sơn,  THPT Đại Đồng,

THPT Yên Thủy A, THPT Yên Thủy B,

THPT Yên Thủy C.

Tuyến

số 4

Người giao đề:

Ông Nguyễn Thế Học

Bà Bùi Thị Thu Hiền

Bà Đỗ Thị Thúy

Lái xe: Anh Hoàng, sđt: 0915694999

Các trường THPT:

THPT Cao Phong, THPT Thạch Yên,

THPT Tân Lạc, THPT Lũng Vân,

THPT Mường Bi, THPT Mai Châu,

THPT Mai Châu B, PT DTNT THCS&THPT

B huyện Mai Châu.

Ghi chú: Chủ tịch Hội đồng coi thi Trường Trung học phổ thông chuyên Hoàng

Văn Thụ và Trường Phổ thông Dân tộc nội trú Trung học phổ thông tỉnh Hòa Bình trực

tiếp nhận đề thi vào buổi sáng các ngày thi.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T17:03:19+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T17:12:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T17:12:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T17:12:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T17:12:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T17:12:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!